

Fetal Monitoring Workshop

in Miyazaki

第14回 胎児モニタリングワークショップ

2025年11月1日(土) 13:00~18:00 (18時以降に懇親会あり) 11月2日(日) 9:00~12:00

宮崎大学 錦本町ひなたキャンパス 講堂 (〒880-0818 宮崎市錦本町4-5(宮崎駅から徒歩7分)



上塘 先生

プランナー

アドバイザー

宮崎大学医学部 産婦人科 教授

大阪大学 名誉教授

児玉 由紀 先生

村田 雄二 先生

九州医療科学大学 学長 宮崎大学 名誉教授

池ノ上 克 先生

宮崎大学長

鮫島 浩 先生

福島県立医科大学 医学部長 福島県立医科大学 医学部 産科婦人科学講座 主任教授

藤森 敬也 先生

鹿児島市立病院 産婦人科 部長

上塘 正人 先生

宮崎大学医学部 産婦人科 主任教授

桂木 真司 先生

湘南藤沢徳洲会病院 新生児内科 主任部長 鹿児島市立病院 総合周産期母子医療センター 新生児内科 顧問

茨 聡 先生

スケジュール

11月1日(土) 1日目

池ノ上 先生 講義1 FHR Monitoringの歩み

藤森 先生 講義2 FHR Monitoring

胎児behavioral statusと 胎児well-being評価法

講義3 無痛分娩とFHR Monitoring 桂木 先生

鮫島 先生 講義4 FHR Monitoringと羊水補充療法

講義5 リアルタイムケースプレゼンテーション①

2日目 11月2日(日)

講義6 リアルタイムケースプレゼンテーション②

講義7 FHR Monitoring 心循環機能や行動機能などとの関連性

茨 先生 講義8 FHR Monitoringと

新生児蘇生法(脳低温療法)

※やむをえない事情により、プログラム・講師等の変更がある場合がございます。あらかじめご了承ください。

※記載の役職については、2025年5月現在のものです。

お申込み方法

2025年7月14日(月)10時より受付を開始いたします。

アトムメディカル株式会社ホームページよりお申し込みください。 (参加申込は、協力会社である株式会社プロアクティブが提供する申込システムを利用しております。あらかじめご了承ください。)

https://www.atomed.co.jp/seminar/ ※会費のお支払いは、クレジットカード決済のみとなっております。

■参加費: 医師 15,000円、助産師·看護師 8,000円

■定 員:80名

■形 式:現地開催のみ

備考:本セミナーでは、以下の3点の証明書を発行予定です。・日本産科婦人科学会 専門医研修出席証明書 ・日本産婦人科医会 研修参加証 ・アドバンス助産師申請に必要な研修修了証(分娩期の胎児心拍数陣痛図〈CTG〉に関する研修) ※本セミナーは、NCPRアップデートの登録予定、Web配信の予定はございません。あらかじめご了承ください。 ※定員になり次第申し込み受付締切とさせていただきます。

キャンセルポリシーのキャンセルにつきましては、キャンセルにつきましては、参加費を全額返金いたします。それ以降のキャンセルにつきましては、キャンセル料として参加費の100%を申し受けます。あらかじめ

●天災(地震、津波、火災など)、それらに伴う交通機関の遅延・停止、その他の災害ややむを得 ない事情により、セミナーの開催を中止させていただく場合がございます。その際は、お申し込み時にご登録いただいたメールアドレス宛に速やかにご連絡いたします。参加費は全額返金いたしますが、交通費・宿泊費を含む旅費につきましては返金いたしかねますので、あらかじめご了承ください。

●セミナー日時の変更や開催中止のご連絡がない限り、天災等の理由によるキャンセルにつきましては、上記の返金対象外となります。あらかじめご了承ください。

申込サイト



お問い合わせ

アトムメディカル株式会社

〒113-0033 東京都文京区本郷3-18-15 E-mail: e-suisin@atomed.co.jp TEL:03-6691-1380(平日9:00~17:50)

個人情報のお取り扱いについて 弊社は、個人情報保護に関する法令等を遵守し、個人情報の適正な利用と管理を図ります。ご提供いただいた個人情報は、セミナー運営の目的及び弊社の商品・サービスのご案内のために使用し、ご参加される方々の同意がある場合を除き、第三者に開示または提供しません。また、弊社が個人情報の取扱いの全部又は一部を委託する場合は、委託先と機密保持を含む契約の締結を行うなどし、委託先に対して必要かつ適切な監督を行います。なお、弊社の個人情報保護方針及びプライバシーポリシーについては、以下のリンクをご参照

https://www.atomed.co.jp/policy/